PAGE
4

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СПИРОВСКОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 28 августа 2019 г.

	№
	100/497-4

	п. Спирово

О применении средств видеонаблюдения и трансляции изображения в сети Интернет в территориальной избирательной комиссии Спировского района при проведении дополнительных выборов депутатов Совета депутатов Козловского сельского поселения Спировского района Тверской области четвертого созыва по Еремеевскому пятимандатному избирательному округу №1 и Козловскому пятимандатному избирательному округу №2 в единый день голосования
8 сентября 2019 года
В целях обеспечения открытости и гласности в деятельности избирательных комиссий, в соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 18.07.2018 № 168/1387-7 «О применении средств видеонаблюдения и трансляции изображения, трансляции изображения в сети Интернет, а также хранения соответствующих видеозаписей на выборах в органы государственной власти субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления и референдумах субъектов Российской Федерации, местных референдумах», постановлением избирательной комиссии Тверской области от 15.08.2019
№ 159/2090-6 «О порядке применения средств видеонаблюдения и трансляции изображения, трансляции изображения в сети Интернет, а также хранения соответствующих видеозаписей на выборах в органы государственной власти, органы местного самоуправления муниципальных образований Тверской области», на основании пункта 9 статьи 26 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пункта 10 статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО, территориальная избирательная комиссия Спировского района постановляет:
1. При проведении дополнительных выборов депутатов Совета депутатов Козловского сельского поселения Спировского района Тверской области четвертого созыва по Еремеевскому пятимандатному избирательному округу №1 и Козловскому пятимандатному избирательному округу №2 в единый день голосования 8 сентября 2019 года в целях обеспечения открытости и гласности в деятельности избирательных комиссий, использовать средства видеонаблюдения и трансляции изображения в сети Интернет
в помещении территориальной избирательной комиссии Спировского района.
2. Направить копию данного постановления в избирательную комиссию Тверской области.
3. Назначить ответственных за работу со средствами видеонаблюдения  (приложение №1).

4. Утвердить схему размещения средств видеонаблюдения (приложение №2).

5. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Спировского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель

территориальной избирательной комиссии Спировского района

	О.Б.Панащук

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Спировского района

	В.Ю.Зюскина

Приложение №1

к постановлению территориальной            избирательной комиссии Спировского района от 28.08.2019 № 100/497-4
О применении средств видеонаблюдения и трансляции изображения в сети Интернет в территориальной избирательной комиссии Спировского района при проведении дополнительных выборов депутатов Совета депутатов Козловского сельского поселения Спировского района Тверской области четвертого созыва по Еремеевскому пятимандатному избирательному округу №1 и Козловскому пятимандатному избирательному округу №2                                 в единый день голосования
8 сентября 2019 года
	№№
	ФИО членов ТИК с правом решающего голоса ответственных за работу со средствами видеонаблюдения
	Кем назначен

	1
	Парфенов Эдуард Владимирович
	Тверским региональным отделением Политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ»

	2
	Суворова Оксана Александровна
	Тверским областным отделением Политической партии «Коммунистическая партия Российской Федерации»

                                                                                                            Приложение №2

к постановлению территориальной            избирательной комиссии Спировского района  от 28.08.2019 № 100/497-4
О применении средств видеонаблюдения и трансляции изображения в сети Интернет в территориальной избирательной комиссии Спировского района при проведении дополнительных выборов депутатов Совета депутатов Козловского сельского поселения Спировского района Тверской области четвертого созыва по Еремеевскому пятимандатному избирательному округу №1 и Козловскому пятимандатному избирательному округу №2                                  в единый день голосования
8 сентября 2019 года
СХЕМА

ВХОД

камера

Нахождение членов комиссии при приемке итоговых протоколов от УИК

          Сводная таблица